THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 241-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức tuyên dương “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” năm 2024

----------

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và

tiếp tục đẩy mạnh xây dựng các giá trị mẫu hình thanh niên Khối Dân - Chính -

Đảng Thành phố năm 2024; căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/ĐTN ngày 08/02/2023

của Ban Thường vụ Đoàn Khối về tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục đề nghị các

danh hiệu, giải thưởng cấp Khối giai đoạn 2022 – 2027; thiết thực chào mừng

kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) và

kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1964 – 2024);

Ban Thường vụ Đoàn Khối tổ chức chương trình tuyên dương “Thanh niên tiên

tiến làm theo lời Bác” năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tình hình nộp hồ sơ và kết quả xét chọn “Thanh niên tiên tiến làm theo

lời Bác”, “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác” năm 2024:

- Số cơ sở Đoàn gửi hồ sơ:  31/58 đơn vị.

- Số hồ sơ được giới thiệu:  131 gồm 50 tập thể và 81 cá nhân.

- Số hồ sơ đạt:    111 gồm 50 tập thể và 61 cá nhân.

     (danh sách đính kèm)

- Số hồ sơ không đạt:   20 cá nhân.

* Lý do không đạt:

+ Đối với cá nhân: Công trình, giải pháp, sáng kiến làm theo lời Bác chưa

rõ phương thức, hiệu quả; không tham gia các hoạt động tình nguyện, khóa học

kỹ năng thực hành xã hội, hoạt động do Đoàn Khối tổ chức.

2. Chương trình tuyên dương “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác”

năm 2024:

2.1. Thời gian:  Từ 06g30 đến 08g00, ngày 21/5/2024 (thứ Ba).

2.2. Địa điểm:  Tượng đài Nguyễn Tất Thành - Bảo tàng Hồ Chí Minh

chi nhánh TP. Hồ Chí Minh

(Số 01 đường Nguyễn Tất Thành, Phường 12, Quận 4)

2

1.3. Thành phần: (Dự kiến 120 đại biểu)

- Kính mời đại diện Thường trực Thành Đoàn và lãnh đạo Ban Công nhân

lao động, Ban Tuyên giáo - Đối ngoại Thành Đoàn.

- Kính mời đại diện Thường trực Đảng ủy Khối và lãnh đạo Ban Tuyên giáo,

Ban Dân vận Đảng ủy Khối.

- Kính mời đại diện Thường trực các đoàn thể Khối.

- Đại diện Thường trực các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Khối.

- Các tập thể, cá nhân được tuyên dương.

* Lưu ý: Trang phục áo sơ-mi Thanh niên Việt Nam, quần tây (nữ có thể

sử dụng váy) sẫm màu.

- Các cơ quan báo chí.

1.4. Chương trình:

- Đón tiếp đại biểu.

- Nghi thức dâng hoa, dâng hương tại Phòng tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí

Minh và Phòng tưởng niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

- Phát biểu báo công của đại diện các gương được tuyên dương.

- Phát biểu chúc mừng của Thường trực Đảng ủy Khối.

- Tuyên dương “Tập thể thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác”, “Thanh niên

tiên tiến làm theo lời Bác” cấp Khối năm 2024.

- Chụp ảnh lưu niệm, kết thúc chương trình.

3. Phân công thực hiện:

3.1. Văn phòng Đoàn Khối:

- Phối hợp với các đơn vị chuẩn bị cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ

chương trình.

- Phụ trách công tác khen thưởng (giấy khen, quà tặng) và quyết toán

kinh phí theo quy định.

3.2. Các cơ sở Đoàn:

- Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị Thường trực các cơ sở Đoàn thông tin

kết quả tuyên dương đến đại biểu tại đơn vị; báo cáo cấp ủy hỗ trợ, tạo điều kiện

cho đại biểu tham dự xuyên suốt chương trình.

Trường hợp các tập thể, cá nhân không tham dự chương trình (có lý do

chính đáng), đồng chí Thường trực cơ sở Đoàn của đơn vị chủ động liên hệ với

đồng chí Nguyễn Thị Hà Xuyên - Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng

Đoàn Khối (số điện thoại: 0969.427.535) để nhận các vật phẩm khen thưởng sau

chương trình.

3

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách,

Ban CNLĐ, Ban TG-ĐN;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận,

Ban Tuyên giáo;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

BÍ THƯ

Bùi Hữu Hồng Hải

4

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2024

DANH SÁCH
Các cơ sở Đoàn gửi hồ sơ đề xuất tuyên dương “Tập thể tiên tiến

làm theo lời Bác” và “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” năm 2024
(Đính kèm Thông báo số 241-TB/ĐTN ngày 15/5/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối)

---------

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1.  Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

2.  Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

3.  Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

4.  Đoàn Sở Xây dựng Thành phố

5.  Đoàn Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

6.  Đoàn Sở Du lịch Thành phố

7.  Đoàn Sở Công Thương Thành phố

8.  Đoàn Sở Văn Hóa Và Thể Thao Thành phố

9.  Đoàn Sở Nông nghiệp và Phát triển Thành phố

10.  Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

11.  Đoàn Báo Sài Gòn Giải Phóng

12.  Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố

13.  Đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị

14.  Đoàn Sở An toàn thực phẩm Thành phố

15.  Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

16.  Đoàn Cục Quản lý thị trường Thành phố

5

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

17.  Đoàn Cục Thuế Thành phố

18.  Đoàn Kho bạc nhà nước Thành phố

19.  Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

20.  Đoàn Viện Nghiên cứu Phát triển Thành phố

21.  Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

22.  Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

23.
Chi đoàn Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

dân dụng và công nghiệp

24.
Chi đoàn Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông

25.  Chi đoàn Hội Chữ Thập đỏ Thành phố

26.  Chi đoàn Hội Nông dân Thành phố

27.  Chi đoàn Báo Phụ nữ Thành phố

28.  Chi đoàn Nhà xuất bản Tổng hợp Thành phố

29.  Chi đoàn Liên minh Hợp tác xã Thành phố

30.  Chi đoàn Hội Nông dân Thành phố

31.  Chi đoàn Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Thành phố

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

6

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2024

DANH SÁCH
Tuyên dương danh hiệu “Tập thể tiên tiến làm theo lời Bác”

và “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” năm 2024
(Đính kèm Thông báo số 241-TB/ĐTN ngày 15/5/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối)

---------

1. Tập thể:

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1.  Đoàn Sở Xây dựng Thành phố

2.  Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

3.  Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

4.  Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố

5.  Đoàn Báo Sài Gòn Giải Phóng

6.  Đoàn Cục Quản lý thị trường Thành phố

7.  Đoàn Kho bạc nhà nước Thành phố

8.  Chi đoàn Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

9.
Chi đoàn Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng và công nghiệp Thành phố

10.  Chi đoàn Hội Chữ Thập đỏ Thành phố

11.  Chi đoàn Hội Nông dân Thành phố

12.  Chi đoàn Báo Phụ nữ Thành phố

13.  Chi đoàn Nhà xuất bản Tổng hợp Thành phố

14.  Chi đoàn Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Thành phố

15.  Chi đoàn Văn phòng, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

7

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

16.  Chi đoàn Xây dựng Đoàn 1, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

17.  Chi đoàn Xây dựng Đoàn 2, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

18.  Chi đoàn Phong trào 1, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

19.  Chi đoàn Phong trào 2, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

20.  Chi đoàn Trường học, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

21.
Chi đoàn Trung tâm Sinh hoạt dã ngoại Thanh thiếu nhi Thành phố,

Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

22.
Chi đoàn Trung tâm Hỗ trợ Học sinh Sinh viên Thành phố, Đoàn Cơ

quan Thành Đoàn

23.
Chi đoàn Trung tâm Hỗ trợ Thanh niên công nhân Thành phố, Đoàn

Cơ quan Thành Đoàn

24.
Chi đoàn Trung tâm Dịch vụ việc làm thanh niên Thành phố, Đoàn

Cơ quan Thành Đoàn

25.
Chi đoàn Trung tâm Công tác xã hội Thành phố, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

26.  Chi đoàn Trường Đoàn Lý Tự Trọng, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

27.
Chi đoàn Công ty TNHH MTV Nhà Xuất Bản Trẻ, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

28.
Chi đoàn Nhà Thiếu Nhi Thành phố, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn,

Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

29.
Chi đoàn Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ, Đoàn Cơ

quan Thành Đoàn

30.  Chi đoàn Công ty TNHH MTV Lê Quang Lộc, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

31.
Chi đoàn Phóng viên – Liên Chi đoàn Báo Tuổi trẻ, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

32.
Chi đoàn Ban Quản lý các dự án Đầu tư - Xây dựng Khu Công nghệ

cao, Đoàn Khu Công nghệ cao

33.
Chi đoàn Trung tâm Đào tạo – Vườn ươm doanh nghiệp Khu Công

nghệ cao, Đoàn Khu Công nghệ cao

34.
Chi đoàn Trung tâm Nghiên cứu Triển khai Khu Công Nghệ Cao,

Đoàn Khu Công nghệ cao

35.
Chi đoàn Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Đoàn

Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

36.  Chi đoàn Khối Cơ quan Sở, Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

8

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

37.
Chi đoàn Trung tâm Dịch vụ Phân tích Thí nghiệm, Đoàn Sở Khoa

học và Công nghệ Thành phố

38.
Chi đoàn Trung tâm Đo đạc bản đồ, Đoàn Sở Tài nguyên và Môi

trường Thành phố

39.  Chi đoàn Văn phòng Cơ quan, Đoàn Sở Xây dựng Thành phố

40.  Chi đoàn Cơ quan, Đoàn Ban Quản Lý Đường sắt đô thị Thành phố

41.
Chi đoàn Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển Nông nghiệp Công

nghệ cao, Đoàn BQL Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố

42.
Chi đoàn Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp Nông nghiệp Công nghệ

cao, Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố

43.
Chi đoàn Trung tâm Khai thác Hạ tầng, Đoàn Ban Quản lý Khu Nông

nghiệp Công nghệ cao Thành phố

44.  Chi đoàn Thanh tra – Kiểm tra, Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

45.
Chi đoàn Phòng chế độ Bảo hiểm xã hội, Đoàn Bảo hiểm xã hội

Thành phố

46.  Chi đoàn Liên phòng, Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

47.  Chi đoàn Các phòng chuyên môn, Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

48.
Chi đoàn Bảo tàng Chứng tích chiến tranh, Đoàn Sở Văn hóa và Thể

thao Thành phố

49.
Đoàn cơ sở Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao,

Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

50.
Chi đoàn Nhà hát Nghệ thuật Hát Bội, Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao

Thành phố

2. Cá nhân:

TT HỌ TÊN ĐƠN VỊ

1.  Đặng Nguyễn Kiều Vy Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

2.  Nguyễn Thị Dịu Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

3.  Đặng Nguyễn Xuân Trọng Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

4.  Châu Tiến Lộc Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

5.  Vũ Bình Minh Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

6.  Trần Tấn Phát Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

9

TT HỌ TÊN ĐƠN VỊ

7.  Phạm Nguyễn Tường Như Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

8.  Lê Trần Duy Sang Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố

9.  Châu An Lành
Đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng

đô thị Thành phố

10.  Nguyễn Hữu Quyền
Đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng

đô thị Thành phố

11.  Mã Thị Ngọc Chi Đoàn Báo Sài Gòn Giải Phóng

12.  Trịnh Nguyên Hoàng Dũng Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

13.  Phan Hoàng Tú Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

14.  Trần Thanh Hùng Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

15.  Nguyễn Lan Đài Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

16.  Nguyễn Thúy Anh Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

17.  Nguyễn Khôi Nguyên Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

18.  Phan Thị Tuyết Nhung Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

19.  Nguyễn Quốc Hoàng Nam Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

20.  Nguyễn Thị Phương Diên Đoàn Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

21.  Phạm Trần Ngọc Bích Đoàn Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

22.  Nguyễn Thị Như Hằng Đoàn Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

23.  Nguyễn Thị Thanh Thảo Đoàn Sở Xây dựng Thành phố

24.  Vương Thị Minh Châu Đoàn Sở An toàn thực phẩm Thành phố

25.  Trần Thái Thành Đoàn Sở An toàn thực phẩm Thành phố

26.  Nguyễn Nam Phương Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

27.  Đinh Thùy Chi Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

28.  Dương Xuân Hải Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

29.  Trần Văn Thành Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

30.  Nguyễn Đình Thúy Nga Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

10

TT HỌ TÊN ĐƠN VỊ

31.  Nguyễn Xuân Việt Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

32.  Nguyễn Văn Anh Khoa Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

33.  Trần Minh Tiến Đoàn Viện Nghiên cứu và Phát triển Thành phố

34.  Phạm Thị Linh Đoàn Viện Nghiên cứu và Phát triển Thành phố

35.  Lê Thành Hưng
Đoàn BQL Khu Nông nghiệp và Công nghệ cao

Thành phố

36.  Nguyễn Châu Anh
Đoàn BQL Khu Nông nghiệp và Công nghệ cao

Thành phố

37.  Phạm Quỳnh Anh
Đoàn BQL Khu Nông nghiệp và Công nghệ cao

Thành phố

38.  Nguyễn Quốc Thanh
Đoàn BQL Khu Nông nghiệp và Công nghệ cao

Thành phố

39.  Lê Thị Xuân
Đoàn BQL Khu Nông nghiệp và Công nghệ cao

Thành phố

40.  Lê Điền Gia Anh Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

41.  Đặng Ngọc Hảo Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

42.  Võ Nhị Kiều Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

43.  Nguyễn Thị Hồng Thắm Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

44.  Lê Ngọc Thành Đoàn Sở Công Thương Thành phố

45.  Trần Thị Thanh Tâm Đoàn Sở Công Thương Thành phố

46.  Đàm Thị Lan Anh Đoàn Cục Thuế Thành phố

47.  Nguyễn Phương Mai Đoàn Cục Thuế Thành phố

48.  Trần Xuân Biển Đoàn Cục Thuế Thành phố

49.  Bùi Trà My Đoàn Cục Thuế Thành phố

50.  Ngô Minh Đạt Đoàn Cục Thuế Thành phố

51.  Huỳnh Xuân Thiện Đoàn Sở Du lịch Thành phố

52.  Lê Hồng Hạnh Đoàn Sở Du lịch Thành phố

53.  Võ Trường An Đoàn Sở Du lịch Thành phố

11

TT HỌ TÊN ĐƠN VỊ

54.  Lưu Ngọc Quỳnh Khôi
Chi đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp Thành phố

55.  Nguyễn Thị Huyền
Chi đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp Thành phố

56.  Nguyễn Võ Đình Văn
Chi đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông

57.  Nguyễn Ngọc Hùng
Chi đoàn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông

58.  Trần Thị Kim Hoàng
Chi đoàn Ban Quản lý đầu tư và xây dựng Khu đô

thị mới Nam Thành phố

59.  Lê Nguyễn Hoàng Anh Chi đoàn Hội Nông dân Thành phố

60.  Nguyễn Minh Hân Chi đoàn Liên minh Hợp tác xã Thành phố

61.  Lê Huỳnh Bảo Minh Chi đoàn Nhà xuất bản Tổng hợp Thành phố

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI